

## СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

закрытого административно-территориального образования г. Радужный Владимирской области

## РЕШЕНИЕ

18.12.2023

Nº <u>då/114</u>

О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия в муниципальном образовании ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 05.06.2017 № 10/43

Рассмотрев законодательную инициативу прокуратуры г. Владимира, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия в муниципальном образовании ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденный решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 05.06.2017 № 10/43, следующие изменения:
  - 1.1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
- «1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;».
  - 1.2. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
- «2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено

федеральными законами;».

- 1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «З. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
- 1.4. В пункте 4 слова «30 календарных дней после поступления в Совет» заменить словами «одного месяца со дня поступления в Совет заявления Губернатора Владимирской области о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или применении в отношении него иной меры ответственности, либо».
- 1.5. В пункте 6 слова «рассмотрении заключения Комиссии и» исключить.
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ.

Глава города

А.В. Колгашкин

Председатель Совета народных депутатов

С.А. Найдухов